



یادداشت روز

### شهامت تخلف!

بیژن مخبر

با اظهار نظر صریح آقای رئیس‌جمهور، ماجرای رانت ۶۵۰ میلیون یورویی یا همان ۳ هزار میلیارد تومانی دولت یازدهم اکنون در سطح بالاتری مورد توجه و بررسی قرار خواهد گرفت. آقای روحانی نه تنها صراحتاً از اقدام وزارت صنایع در امضای این تفاهتنامه حمایت کرد بلکه این تفاهتنامه را نتیجه «شهامت» وزارت صنایع دانست: «یکی از وزارتخانه‌ها شهامت کرد و به یک نفر گفت اگر بتوانی کشتی‌هایت را با اعتباری که در دنیا داری خالی کنی من پول کالاها را به شما می‌دهم. یک عده‌ای آمدند هیاهو و شایعه کردند رانتخواری شد، گرفتند و بردند و متأسفانه رسانه‌های گروهی به این قضیه دامن زدند که ان‌شاءالله تعدمی نبوده و روی کم‌اطلاعی بوده باشد.»

آقای رئیس‌جمهور در ماجرای رانت ۶۵۰ میلیون یورویی یا همان ۳ هزار میلیاردی، جدید، موضع‌گیری علنی کرده و رسماً از مدیران خود حمایت کرده است. مشخص نیست آقای روحانی براساس چه ضرورتی تصمیم گرفته است به موضوع جنجالی رانت ۶۵۰ میلیون یورویی ورود کند. این موضع‌گیری علنی و رسمی می‌تواند هزینه‌هایی برای دولت و آقای رئیس‌جمهور همراه داشته باشد. به این نکات توجه کنید.

۱- ماجرای رانت ۶۵۰ میلیون یورویی را اولین بار احمد توکلی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی فاش کرد. یعنی منبع انتشار خبر، یک نماینده با سابقه مجلس است. براساس اظهارات توکلی، وزارت صنایع در ماجرای ۶۵۰ میلیون یورو، یک اقدام غیر قانونی انجام داده و در قالب یک تفاهتنامه تبعیض آمیز، یک رانت هنگفت به یک تاجر داده است. دیوان محاسبات به عنوان بازوی نظارتی مجلس نیز، وقوع این رانت را «تایید» کرده است. پرونده ۳ هزار میلیاردی جدید، به دادسرای دیوان محاسبات ارسال شده است. دادستان کل کشور نیز چندی پیش در مجلس درباره این موضوع اظهار نظر کرد.

ادامه در صفحه ۸



رئیس‌جمهور وارد ماجرای ۶۵۰ میلیون یورویی شد

## حمایت روحانی از تاجر ۳ هزار میلیاردی

صفحه ۳

با پایان آتش بس ۷۲ ساعته، اسرائیل بمباران غزه را از سر گرفت

# کودک کشتی از نو

نخستین شهید دور جدید حمله صهیونیست‌ها به غزه، یک کودک خردسال است

گروه بین‌المللی: ساعت ۸ صبح جمعه به وقت غزه (۵ صبح به وقت گریونویچ) مهلت آتش بس ۳ روزه بین ارتش رژیم صهیونیستی و گروه‌های مقاومت فلسطینی مستقر در نوار غزه به سر آمد و در حالی که نشانه‌ای از تمدید آتش بس دیده نمی‌شد، تلاش‌های دیپلماتیک برای توافق دو طرف در قاهره ادامه داشت.

صهیونیست‌ها که با کوله‌باری از شکست در این جنگ مواجه شده‌اند، نامیدانه اعلام کرده بودند آماده «تمدید نامحدود» آتش بس هستند اما مقامات جنبش مقاومت (حماس) می‌گویند این گروه تصمیم گرفته تا برآورده شدن خواسته‌های خود، با تمدید آتش بس مخالفت کند و به جنگ ادامه دهد. اسرائیل در عین حال هشدار داده بود در صورت عدم موافقت حماس و جهاد اسلامی با تمدید آتش بس و از سرگیری حملات موشکی از نوار غزه، «کار را در غزه تمام خواهد کرد». گزارش‌ها حاکی از آن است که دشواری‌های بسیاری در مسیر مذاکرات در قاهره به دلیل شروط رژیم صهیونیستی

وجود دارد و این رژیم این شرط را گذاشته که بازسازی نوار غزه در گرو خلع سلاح مقاومت است. در حالی که فلسطینی‌ها خواهان این هستند که محاصره به صورت کامل پایان یابد و همچنین گذرگاه‌های مرزی به صورت همیشگی باز بماند، مصر با بررسی مساله گذرگاه رفح در چارچوب مذاکرات کنونی در قاهره مخالف بوده و می‌گوید این مساله مربوط به قاهره و تشکيلات خودگردان فلسطین است. شامگاه پنجشنبه، به نقل از سخنگوی گردان‌های عزالدین قسام، شاخه نظامی حماس، گزارش شد اگر خواسته‌های حماس و قبل از همه، رفع محاصره از بنادر غزه، برآورده نشود، این گروه جنگ را از سر خواهد گرفت. وی در یک پیام تلویزیونی هشدار داد «اگر با این خواسته‌ها موافقت نشود، امکان تمدید آتش بس وجود دارد و اگر نشود، آتش بس پایان می‌یابد و نمایندگان ما از مذاکرات قاهره خارج خواهند شد.»

ادامه در صفحه ۱۱



### نامه توکلی و نادان به رئیس‌جمهور بسته خروج از رکود شکست خورده است

صفحه ۳

### فاینانس رسانه‌ای برای هاشمی

حسین بابازاده مقدم

بسیار دیگر هاشمی‌رفسنجان‌ها گویی قرار است تا آخر عمرش فرصت‌های بیان عقیده و نظر را صرف انتظام از جریان‌های رقیبش در گذشته کند در حالی که همزمان با درپیش گرفتن رویه‌هایی تازه در برقراری ارتباط با عناصر ناهنجار از خود نقش‌های جدیدی را بروز می‌دهد، منتقدان را «خوارچ» معرفی کرد. این اتفاق در حالی رخ داده است که چندی قبل او حامیان جریان گفتمان انقلاب اسلامی را «جدیدالاسلام» برچسب‌گذاری کرده بود.

آقای هاشمی به مناسبت یک‌سالگی دولت در نامه‌ای برخی نکات تکراری اما تثبیت شده از مواضعش پیرامون دولت گذشته، شرایط کشور و برداشت تاریخی‌اش را به همراه اصرار بر اشتباه گذشته‌اش در عرصه سیاست، اقتصاد و فرهنگ ایران و علاوه بر اینها شمه‌ای از ادامه مسیر در فراکتی‌های اقتصادی و سیاسی از مسؤولیت‌های فعلی دولت را به نمایش گذاشته است.

نامه هاشمی یک روال عادی دارد، درست مثل اینکه روی دکمه تکرار زده باشی همان حرف‌های قبلی پخش می‌شود؛ سیر انقلاب، کارهایی که در دولت وی موسوم به سازندگی انجام شده و بالاخره تهاجم به دولت قبل که تا هاشمی زنده است قابل بخشیدن نیست. البته شاید هاشمی علاقه داشته باشد از خودش تصویر رهبر یک موج اصلاحی را به نمایش بگذارد، چرا که او هم طبیعتاً می‌داند بسیاری از انحراف معیارهای صورت گرفته در ۱۶ سال قبل از دولت سابق یا مستقیماً توسط خود وی طراحی شده یا اینکه دوستان و شاگردان و مدیران میراثدار سبک فکری او شرایط را رقم زدند، بنابراین طبیعی است که در روزگار کهنسالی و در شرایطی که به قول خود ایشان «نعل به نعل» پیش‌بینی‌ها در مورد رئیس‌جمهور پیشین درست از آب درآمد یا به عبارتی روشن‌تر «درست از آب درآورده شد»، دیگر او می‌تواند نقش یک پدر پیر مهربان و دلخسته و پشیمان را بازی کند اما آیا فرزندان او را به پدری قبول دارند؟ آیا او را می‌بخشند؟

نامه اخیر اختصاص دارد به اینکه او چه کرده و در دولت قبل چه اتفاقی افتاده است، اقدامات سایر دولت‌ها در اظهار نظرها و مواضع هاشمی مقفود است؛ مثلاً اینکه حداقل این دولت در ۸ ساله که مدیریت کشور در اختیار محمد خاتمی قرار داشت، فاکتورهای مورد نظر وی چگونه تعقیب می‌شد، اصلاً حاضر است خود را مسؤول رخدادهای دولت مدعی اصلاحات بداند یا خیر و البته اگر این دولت فعلی هم آنچنانی که بر سر شیر شکار شده‌اش ایستاده و با آن عکس می‌گیرد، متعلق به حضرت‌شاهان است بنابراین درباره کل مسائل کشور هاشمی باید پاسخگو

ادامه در صفحه ۱۲

تغییرهای روز

گزارش «وطن امروز» از ویروس پرخاشگری در فوتبال

## شیشه شکسته

درخشان: پرسپولیس را اینقدر ضعیف و ذلیل ندیده بودم  
دابی: با صادقان برخورد می‌کنیم  
خسروی: صادقان نیاز به مشاوره روانی دارد



گزارش «وطن امروز» از تائیک‌های شبکه‌های ماهواره‌ای برای جلوگیری از افزایش جمعیت

## «سیگنال» عقیم‌کننده» از برنامه‌های ماهواره‌ای!

رئیس کمیته رسانه‌ای مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» تصریح کرد بی‌عدالتی در یارانه مطبوعات

صفحه ۴

خبر

جلسه مهم پارلمان عراق برای تعیین بزرگ‌ترین فراکسیون  
**فردا مالکی مأمور تشکیل کابینه می‌شود**

گروه بین‌المللی: با جلسه فدرال پارلمان عراق مهم‌ترین گام برای اجماع در راه انتخاب نخست‌وزیر جدید برداشته خواهد شد. این در حالی است که به گفته هیثم الجبوری، نماینده پارلمان عراق، ائتلاف دولت قانون در جلسه یکشنبه مجلس، نوری مالکی نخست‌وزیر فعلی را به عنوان نامزد برای تشکیل دولت معرفی خواهد کرد. البته این عضو ائتلاف دولت قانون که ریاست آن را نوری مالکی، نخست‌وزیر فعلی برعهده دارد، به السومریه نیز گفته است هنوز ائتلاف ملی شیعیان که ائتلاف دولت قانون زیر شاخه‌اش به شمار می‌رود در تعیین یک نامزد به توافق نرسیده است. با این حال او اعلام کرد: «براساس مهلت مندرج در قانون اساسی، جلسه مجلس در روز یکشنبه شاهد مأمور شدن نوری مالکی تنها نامزد دولت قانون به عنوان فراکسیون بزرگ‌تر برای تشکیل کابینه خواهد بود.»

قرار جلسه فدرال پارلمان عراق را اسلم الجبوری، رئیس پارلمان و فؤاد معصوم، رئیس‌جمهوری تازه انتخاب شده این کشور در نشست روز پنجشنبه گذشته‌شان گذاشتند که با هدف بررسی موضوع بزرگ‌ترین فراکسیون مجلس برپا شد.

فؤاد معصوم برای دیدار با الجبوری در ساختمان مجلس حاضر شد و ۲ طرف در این دیدار به بررسی موضوع بزرگ‌ترین فراکسیون مجلس پرداختند؛ فراکسیون که نخست‌وزیر آینده عراق را به اتفاق آرا برخواهد گردید. بدین ترتیب پس از آنکه رئیس‌جمهور و رئیس مجلس عراق بر سر تعیین بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمان برای تشکیل دولت به توافق رسیدند، هیات رئیسه مجلس عراق، جلسه بعدی پارلمان را به یکشنبه موکول کرد. در همین حال شنیده می‌شود ائتلاف دولت قانون اسنادی را به هیات رئیسه مجلس ارائه کرده است. دال بر اینکه این ائتلاف بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمان را در اختیار دارد. به گزارش السومریه نیز، مجلس نمایندگان عراق پنجشنبه جلسه خود را به ریاست سلیم الجبوری، رئیس مجلس عراق و با حضور ۱۶۸ نماینده تشکیل داد. موافقت با استعفای عدنان الزرفی، استنادل نجف و لزار صلیوا، وزیر محیط زیست از عضویت پارلمان جزو برنامه‌های کاری مجلس عراق بود. به گزارش العالم، در آخرین جلسه مجلس عراق همچنین گزارش‌های نمایندگان درباره اوضاع شهرهای ناآرام قرائت شد. همچنین نمایندگان مجلس عراق به اتفاق آرا به اساسنامه مجلس و تشکیل کمیته حقوقی موقت برای وضع قانون‌های دادگاه فدرال و شورای فدرال رای دادند و در پایان مجلس اعلام کرد جلسه بعدی آن روز یکشنبه برگزار خواهد شد.

## باشگاه هواداران تیم ملی فوتبال ایران

### جوایز رویایی ویژه جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل

عشوق با پیامک عدد ۱ از خط ۰۹۰۹۰ به شماره ۹۰۹۰

- هوایمای ۲ نفره به همراه آموزش خلبانی
- یک واحد در بازار بزرگ سارینا ۲ کیش
- هر هفته یک دستگاه خودرو
- هر روز یک گوشی سونی Xperia ZR

همه ایران، حامی تیم ملی فوتبال ایران

www.teammelli.ir